pp. •>!) et suiv.)

Nous lisons dans ces deuxmss. : « Jam vero praeter illas duo de qua-

« draginta a Roberto fundatore sancitas leges, a nobis superius relatas,

« suiit et alia statuta pro lapsu temporis a societate Sorbonae confecta,

« quae ex veteribus membranis diligenter extrada. »

§1

Slaluta collegii Sorbonx posterais inlroducta.

I

« De Electione provisoris.

i< Provisoris electio fiât in congregatione apud sacellum collegii Sor-
boiKi- post primam missam, prseside seniore, de suffrages et consensu
seniorum, qui magisiri sint in theologia actu in collegio résidentes;

quae quidem olectio subinde, cum videbitur opportunum, in dicta die
convocatis inaulam collegii per duos socios Sorbonae magistros in theo-
logia dominis arcliidiacono et cancellario ecclesia? Parisiensis, rectore,
quatuor nationum procuratoribus, decanis superiorum Facultatum et

aliquot selectis viris, primariis doctoribus et magistris in theologia, decla-

38
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rabitur per seniorem doctorem socium ejusdem collegii Sorbonoe, cujus

eritpetere, ut gratam et acceptam habeant delecti provisoris electionem,

et omnibus gratias agere.

« Electio provisoris Sorbonae ultra spatium et numerum sex men-

sium non differatur.

II

« De Officia domini provisoris.

a Provisor moribus et doctrina idoueis per magistros et socios, prse-

sertim per priorem sibi pra?sentatis jus tum societatis, tum bursœ, si

contigerit, per litteras concédât.

III

« De Electione prioris.

« Prior ex sociis, singulis annis, pridie Annuntiatioms B. Virginis

Maria', suffrages magistrorum et sociorum, qui residentiam continuant

habeant in collegio aut paucis diebus vel mensibus interruptam, seden-

tibus seorsum quatuor nationurn scrutatoribus, gallo, picardo, nor-

manno et germano, eligatur; qui quideni scrutatores singulorum

magistrorum et sociorum suffragia recipiant, et pluritate suffragiorum,

ore galli scrutatoris, concludatur.

IV

« De Offieio pi ioris.

Prior sorbonicis et sacelli disputationibus, quae singulis diebus

veneris fiunt, conclusionibus congregationum colligendis et instituendis

monendisfiue famulis, adbortationibus et concionibus prsesit.

« Prioris insuperpartes sint, quod bibliorum, cum commensales adsunt,

ut prandeant, lectionem solus jubeat praecipiatque cessationem; quo
absente, magister antiquior aut socius suo ordine idem faciat.

« Prior januae collegii claves habeat, cujus jussu janitor hora quinta

mane illam aperiat et vespere nona claudat; in cujus absentia senior aut

suo ordine antiquior magister idem faciat.

« Prior una cum seniore et couscriptore, quoties fiet congregatio, sclie-

dulas inscribet, in quibus erunt articuli de quibus erit deliberandum,

illasque die praecedente mittet per cubicula magistrorum et sociorum,

ut de illis maturius et consultius quisque deliberet; sed ad deliberationem

non admittantur,qui de communi mensanon sint aut qui nocte praecedente

extra collegiuni dormierint ; et qui abfuerint
,
pœna deliberantium

arbitrio mulctentur.

« Prior, indicta congregatione ad campanas pulsum statim post pri-

mam missam collegii et invocata Spiritus Sancti gratia, schedularum

suarum articulos non statim proponet, quinprius congregationis superioris
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concl'isionrm loperit, ut qui praseotefl sint inU-lligant, si sit illi conclusion

modo el fer, lia quibni oonclnsam est, satiafactnm,

• Prior, iu fine sui priorakus, codicem couclusionum magistrorum et

sociorum, quem diligenter confecerit, magistris et sociis, iadîeta congre-

gatione, sua syngrapha subsignatnm ethibebit, qui uua cum aliis

recondetur ia arca.

« De tSeotkme conscriptoris.

« Conscriptor uuus ex magistris, singulis annis, kalendis octobris,

magistrorum et sociorum suffragiis et consensu eligatur, et, sedentibus

seorsum quatuor uationum scrutatoribus gallo, picardo, normanno et ger-

mano, qui singulorum magistrorum suffragia recipiant, et pluritate suffra-

giorum, ore autiquioris scrutatoris, coucludatur.

« Conscriptoris partes siut, ut una cum magno procuratore videat,

qui bursa gaudere debeant, qui privandi sint pro diebus aliquot, hebdo-

mada una, duobus aut tribus juxta absentiam bursariorum tum in aula,

tiun extra, prout exegerit ratio et apquitas; et de his rationes reddat

magnus procurator cum codice conscriptoris.

VI

« De Officia clavigeri bibliothecae.

« Claviger bibliothecae eodem die, quo fiet prions electio, suffragiis ma-

gistrorum et sociorum eligatur, qui diligenter observet qui claves ha-

beant, mundam curet bibliothecam et liljros, moneat unumquemque
non passim et sine discrimine admittere extraneos nec absque aliquo de

sociis prsesenti libros traotare aut revolvere, ne quis dispereat.

VII

« De Electione magni procuratoris et ejus officio.

« Procurator magnus, die quo conscriptoris fiet electio, puta singulis

annis, kalendis octobris, suffragiis magistrorum designatur, qui accepti et

expensi, singulis annis, coram quatuor nationum scrutatoribus, gallo,